
1 z 4 

Příloha návrhu usnesení č. 2, zpráva č. 1 jednání ZmP dne 31. 3. 2014  
 

 

DODATEK č. 2 AKCIONÁŘSKÉ SMLOUVY 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

uzavřený mezi: 
 

(1) Statutární město Pardubice, IČ: 274046, 
se sídlem Pardubice I, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 21, 
zastoupené primátorkou MUDr. Štěpánkou Fraňkovou, (dále jen „Město Pardubice”)  

a 
 
(2) **** , r. č. ****,  

bytem ****, (dále jen „**** ”)  

Preambule 
• Město Pardubice a **** (společně dále též jako „akcionáři“) uzavřeli dne 

12. května 2008 akcionářskou smlouvu (dále jen "Akcionářská smlouva") týkající se výkonu 
akcionářských práv ve společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s., IČ: 601 12 476, se 
sídlem Pardubice, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka č. 1078 (dále jen „Společnost“). Dodatek č. 1 této akcionářské smlouvy byl uzavřen 
dne 22. 6. 2011.   

• Strany mají zájem uzavřít dodatek č. 2 k Akcionářské smlouvě k řešení některých nezbytných 
záležitostí týkajících se ekonomické stabilizace Společnosti a týkajících se smluvních vztahů 
Společnosti se společností Rozvojový fond Pardubice a.s. (dále jen RFP), která je 100% 
dceřinou společností města a vlastníkem ČEZ ARÉNY. 
 

 
VZHLEDEM KE SHORA UVEDENÉMU, s e Strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ve 
znění: 
 

A/ Ruší se s účinnosti ke dni 15. 6. 2015 (tj. pro sezonu 2015/2016) ustanovení odstavce 1. 
Dodatku č. 1 akcionářské smlouvy v tomto znění: 
První věta původního článku 3.2 Akcionářské smlouvy se vypouští a nahrazuje v celém 
 rozsahu takto:   
"Město Pardubice zajistí formou ručení některé 100% vlastněné dceřiné společnosti Města  
Pardubice závazky Společnosti vůči Asociaci profesionálních klubů ledního hokeje, ČSLH  
a hráčům, a to do výše 7.000.000,- Kč, a obdobným způsobem a formou jako tomu bylo  
před koupí akcií Společnosti ****." 

 
B/ Ruší se ustanovení článků 3.8 až 3. 9 Dodatku č. 1 akcionářké smlouvy tohoto znění:  

 3.8 Město Pardubice zajistí, že Městský rozvojový fond Pardubice a.s. poskytne 
Společnosti pro sezonu 2011/2012 slevu z nájemného za pronájem ČEZ Arény ve výši 
minimálně 3 miliony Kč (bez jakékoliv vazby na hospodářský výsledek). Avšak v případě, že 
Společnost dosáhne za sezónu 2010-2011 hospodářského výsledku po zdanění vyššího než 4,54 
milionů Kč, zajistí Město Pardubice, že se bude výše slevy z nájemného za pronájem ČEZ Arény 
pro sezonu 2011/2012 rovnat částce vypočtené dle modelu uvedeného v článku 3.9 smlouvy, 
maximálně však 4 miliony Kč za sezonu. Podmínkou poskytnutí slevy dle tohoto odstavce je 
nulový stav neuhrazených závazků po lhůtě splatnosti k městu Pardubice a k subjektům s 
majetkovou vazbou na město Pardubice (obchodní společnosti s majetkovým podílem města a 
organizace zřizované nebo založené městem).   

 3.9 Město Pardubice zajistí, že za předpokladu, že Společnost splní podmínky uvedené v 
tomto článku 3.9, poskytne ji Městský rozvojový fond Pardubice a.s. v následujících sezonách 
počínaje sezonou 2012/2013 slevu z nájemného za pronájem ČEZ Arény dle následujícího 
modelu:  

 
 



2 z 4 

 
 Základním předpokladem pro poskytnutí slevy je kladný Hospodářský výsledek po zdanění 
Společnosti a zároveň nulový stav neuhrazených závazků po lhůtě splatnosti ke dni sestavení 
řádné účetní závěrky (k 30. 4.) k městu Pardubice a k subjektům s majetkovou vazbou na 
město Pardubice (obchodní společnosti s majetkovým podílem města a organizace zřizované 
nebo založené městem).  Hospodářský výsledek Společnosti za příslušnou uplynulou sezonu po 
zdanění (HV) x 0,66 = upravený HV. Výše slevy pro následující sezonu = 100 % upraveného 
HV, nejvýše však Kč 4 miliony za sezonu. Poprvé se tento model použije na účetní období r. 
2012/2013 dle HV k 30.4. 2012. Následně se použije obdobným způsobem na následující 
sezony. Smluvní strany se zavazují veškerý kladný hospodářský výsledek ve schvalovacím 
řízení (zisk po zdanění) použít při schvalování jeho rozdělení prioritně k vypořádání 
kumulovaných neuhrazených ztrát z minulých účetních období. Posledním účetním obdobím, 
na které bude sleva dle tohoto odstavce poskytnuta, je takové účetní období, ve kterém kladný 
hospodařský výsledek po zdanění (zisk) dosáhne výše, která převýší zůstatek neuhrazené 
kumulované ztráty z minulých účetních období.    

 
C/ Ustanovení článků 3.8 nově zní:  

Za účelem posílení ekonomické stability Společnosti a její schopnost pokrývat z budoucích zisků 
kumulované ztráty a za účelem posílení dlouhodobé stability smluvních vztahů Společnosti 
týkajících se užívání ČEZ ARÉNY se zavazují smluvní strany postupovat takto:  
1. a) Na nejbližší mimořádné valné hromadě společnosti zajistí smluvní strany svým hlasováním 

zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 5.000.000,-Kč (slovy: pět milionů korun 
českých) a zároveň se zavazují postupovat tak, aby byl proces zvýšení základního kapitálu 
dokončen nejpozději k 30. 4. 2014 

b) V případě, že Společnost ke dni 30. 4. 2014, tj. ke dni sestavení řádné účetní závěrky pro 
sezonu 2013/2014, nedosáhne kladného auditovaného výsledku hospodaření za účetní 
období (dále jen HV PO ZDANĚNÍ) ve výši alespoň 3.000.000,-Kč (slovy: tři miliony 
korun českých), zavazují se akcionáři rozhodnout na nejbližší řádné valné hromadě s datem 
konání nejpozději do 30. 9. 2014 o zvýšení základního kapitálu o rozdíl mezi dosaženým 
HV PO ZDANĚNÍ a 3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun českých), nejvýše však o 
5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých)  

c) Pro další tři sezony, tedy pro sezonu 2014/2015, sezonu 2015/2016 a sezonu 2016/2017 
bude platit, že společnost vždy ke dni sestavení řádné účetní závěrky, tj. k 30.4. příslušného 
roku, musí dosáhnout HV PO ZDANĚNÍ alespoň ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět 
milionů korun českých) (dále jen LIMITNÍ HV ). Pokud HV PO ZDANĚNÍ v daném roce 
s připočtením kladných HV PO ZDANĚNÍ z minulých let nad stanovený LIMITNÍ HV 
(poprvé lze připočíst  HV PO ZDANĚNÍ k 30. 4. 2014 dosažený nad stanovený limit) (dále 
jen UPRAVENÝ HV ) nedosáhne v daném roce LIMITNÍHO HV, bude základní kapitál 
společnosti opět navýšen o rozdíl mezi UPRAVENÝM HV a  LIMITNÍM HV , avšak do 
31.10. 2017 (naposledy dle účetní závěrky sestavené ke dni 30. 4. 2017, tj. za sezonu 
2016/2017) v součtu ne více než o částku celkem 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun 
českých) za kumulovaná období od 1.5.2014 do 30.4.2017. 

d) Smluvní strany jakožto akcionáři se zavazují maximálně využít svého práva k úpisu 
nových akcií dle jejich akciových podílů. Smluvní strany se dohodly, že lhůta pro úpis 
akcií činí 1 měsíc a počíná běžet dnem doručení písemného oznámení obsahující jako 
přílohu návrh smlouvy o upsání akcií. Toto oznámení je představenstvo povinno zaslat 
akcionářům do jednoho týdne ode dne zápisu usnesení o zvýšení základního kapitálu do 
obchodního rejstříku, které je činěno na základě notářského zápisu dokládajícího vůli valné 
hromady zvýšit základní kapitál. Navazujicí lhůta pro splacení akcií činí 1 měsíc a to ode 
dne úpisu akcií.  

e) V případě porušení závazku hlasování dle odstavce 1., písm. a), b) nebo c) tohoto článku 
a v případě prodlení s uhrazení částky uvedené v odstavci 1, písm. d) tohoto článku jednou 
ze smluvních stran, náleží druhé  smluvní straně sankční úrok z prodlení ve výši 10 % p.a.,  
z částky vypočtené jako součin akciového podílu akcionáře v % (zaokr. na 2 des. místa) a 
částky celkového zvýšení základního kapitálu v daném roce vypočtené v souladu 
s odstavcem 1. písm. a), b) a c) tohoto článku  pro dlužnou smluvní stranu.  Uhrazením 
sankčních úroků nezaniká u poškozené smluvní strany případný nárok na náhradu škody, 
která byla způsobena porušením závazku dle odstavce 1, písm. a), b) nebo c) tohoto článku 
příslušnou smluvní stranou. 



3 z 4 

f)  Pan **** se zavazuje prostřednictvím svého postavení majoritního akcionáře postupovat tak, 
aby prostředky získané Společností ze zvýšení základního kapitálu mohly 
být zcela použity na úhradu závazků Společnosti vůči RFP vzniklých z titulu fakturace za 
užívání ČEZ ARÉNY v období r. 2013 a rozložených dle dohody mezi Společností a RFP 
do splátkových kalendářů.   

g) Smluvní strany se výslovně dohodly, že součet veškerých zvýšení základního kapitálu dle 
tohoto dodatku k akcionářské smlouvě, bez ohledu na to, kdy bude o jednotlivých 
zvýšeních základního kapitálu rozhodnuto, bude činit maximálně celkem 10.000.000,-Kč 
(slovy: deset milionu korun českých). Smluvní strany se dohodly, že v případě jakýchkoli 
výkladových nejasností má toto pravidlo přednost.  

h) Smluvní strany se dále dohodly, že ekonomické údaje pro výpočet zvýšení základního 
kapitálu se budou zaokrouhlovat podle pravidel matematického zaokrouhlování, na celé 
statisíce (např. pokud bude hospodářský výsledek k 30. 4. 2014 plus Kč 1.251 tis. Kč., pak 
navýšení ZK bude v rámci akciové skupiny o 1.700 tis. Kč). 

2. S ohledem na vůli smluvních stran spočívají ve shodě na zrušení smluvních závazků města 
definovaných v odstavci A/ a B/ (rušená ustanovení) tohoto dodatku se město Pardubice 
zavazuje reklamně spolupracovat se Společností v období 4 kalendářních let, tj. v období od 1. 
1. 2014 do 31. 12. 2017 s ročním plněním ve výši Kč 4 mil. bez DPH a to v souladu 
s rámcovou reklamní smlouvou, která je přílohou tohoto dodatku s tím, že nezbytnou 
podmínkou spolupráce je účast „A“ mužstva v ELH ČR, tj. v nejvyššího hokejové soutěži 
v ČR. 

3. Pozice města bude v DR posílena o 1 dalšího zástupce a tedy tak, aby město Pardubice mělo v 
dozorčí radě dva zástupce. Pro první období následující po podpisu tohoto dodatku jsou těmito 
zástupci města Pardubice v souladu s příslušnými rozhodnutími zastupitelstva města **** a 
****.    

4. Rozhodovací a kontrolní mechanismy uvnitř Společnosti (rozhodovací a interní kontrolní 
mechanismy uvnitř HC budou více navázány na zástupce města v orgánech společnosti s 
důrazem na posíleních jejich informovanosti, řízení peněžních toků a rozhodovací pravomoci 
týkající se detailního čerpání dotačních prostředků od města Pardubice) a to v tomto rozsahu:  
4.1 řízení dotační peněžních toků na mládež za užívání ledů, za nájemné šaten a za energie 

fakturované měsíčně RFP bude rozděleno na 2 období a to na období od 1. 1. do 30. 4. a 
na období od 1. 5. do 31. 12. roku a faktické čerpání prostředků bude realizováno 
přednostně tak, že HC se v příslušné dotační smlouvě s městem zaváže automaticky 
postoupit příslušnou část své pohledávky vzniklé z titulu dotačního vztahu s městem na 
společnost RFP, 

4.2 veškeré zásadní personální změny (změna v obsazení pozice generálního manažera, 
změna v obsazení pozice hlavního trenéra “A” mužstva, změna v obsazení pozice 
hlavního trenéra mužstev mládeže, nákup/prodej hráče v hodnotě přesahující Kč 100 tis.) 
musí být projednány představenstvem společnosti a pokud to není z časových důvodů 
možné, musí být tyto změny vždy průkaznou formou vč. zdůvodnění sděleny všem 
členům představenstva,  

4.3 část dotačních prostředků, která není použita na náklady/výdaje uvedené v odstavci 4.1, 
bude poukázana na zvlášní samostatný účet mládeže a čerpání těchto prostředků musí být 
vždy odsouhlaseno jedním z členů představenstva, který je zástupcem města.    

5. Smluvní strany se zavazují použít HV PO ZDANĚNÍ vždy prioritně k úhradě kumulovaných 
neuhrazených ztrát z minulých let.     
 

D/ Ustanovení článků 3.9 nově zní:  
1. Město Pardubice a pan *** se zavazují, že o svém záměru převést akcie Společnosti informují 

písemně v souladu se stanovami představenstvo a zároveň druhou smluvní stranu této 
akcionářské smlouvy. Majoritní akcionář se zavazuje zajistit takový termín k projednájní v 
představentvu, že od data doručení tohoto záměru představenstvu a druhé smluvní straně do 
data řádného projednání tohoto záměru představenstvem uplyne lhůta nejméně 10 (deseti) 
pracovních dní.   
Nedodržení závazku zakotveného v předchozím odstavci je považováno za hrubé 
porušení principů této AKCIONÁŘSKÉ SMLOUVY a každá ze smluvních stran proto 
souhlasí, že smluvní strana, která tento závazek poruší, zaplatí druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 25 % z celkové prodejní ceny takto prodaných akcií.  Právní 
nárok na zaplacení této smluvní pokuty vzniká prvním dnem následujícím po dni, kdy 
tento převod odsouhlasilo představenstvo společnosti. 



4 z 4 

 
2. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší jakýkoliv závazek uvedený v tomto 

dodatku a v přiměřené lhůtě 20 pracovních dnů od doručení výzvy druhé strany nedojde k 
nápravě porušovaného závazku, může druhá smluvní strana Akcionářskou dohodu vypovědět 
s 15 denní výpovědní lhůtou, která počne běžet následující den poté, kdy tato výpověď byla 
doručena smluvní straně."      

 
E/ Závěrečná ustanovení  

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.  

2. S výjimkou změn Akcionářské smlouvy výslovně uvedených v tomto Dodatku č. 2 zůstávají 
všechna ostatní Akcionářské smlouvy ve znění dodatku č. 1 v platnosti v původním znění.  

3. Tento Dodatek se podepisuje ve dvou stejnopisech v českém jazyce. 
 
 

Přílohy : 
1. Rámcová reklamní smlouva ze dne ……………  [bude doplněno] 
2. Akcionářská smlouva mezi městem Pardubice, **** a **** ze dne ………..  [bude doplněno] 
3. Dva modelové příklady výpočtu možného rozsahu zvyšování základního kapitálu Společnosti dle článku C/, 
     odstavce 1., písmene b) a písmene c) tohoto dodatku  

 
 

NA DŮKAZ ČEHOŽ   
akcionáři  uzavřeli tento Dodatek č. 2 v Pardubicích, dne ........................................ 
 
 
 
 
_____________________     ______________________ 
Statutární město Pardubice     **** 
MUDr. Štěpánka Fraňková, primátorka     
 



 1 z 4 

Příloha č. 1 dodatku č. 2 akcionářské smlouvy ze dne 12. 5. 2008  

 
RÁMCOVÁ  REKLAMNÍ  SMLOUVA 

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a.s. 
se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice 
zastoupený   Mgr. Ondřejem Šebkem  -  generálním manažerem a místopředsedou představenstva  
a         Romanem Šmidberským -  předsedou představenstva  
IČO:          60112476 
DIČ:         CZ60112476 
Registrováno Krajským soudem v Hradci Králové: Obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 1078 
(dále jen „Klub“) 
a 
firmou  Statutární město Pardubice 
se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice 
zastoupené      MUDr. Štěpánkou Fraňkovou, primátorkou 
IČO:                00274046 
 (dále jen „město Pardubice nebo město“) 

uzavírají tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ  
REKLAMNÍCH SLUŽEB 

  
I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je vymezení rámcových podmínek, za kterých bude klub  poskytovat  městu 
Pardubice reklamní služby v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2017.                                                                                             
 

II. / Rámcové podmínky poskytování reklamních služeb v období leden až duben 
1. Klub se zavazuje poskytnout městu Pardubice reklamní a prezentační služby dle odsouhlasených 
podkladů, vždy na základě samostatné reklamní smlouvy schválené radou města a uzavřené na tato 
jednotlivá samostatná období:  
A /  od 1. 1. 2014 do 30. 4. 2014 /byla uzavřena/,  
B /  od 1. 1. 2015 do 30. 4. 2015, 
C /  od 1. 1. 2016 do 30. 4. 2016, 
D /  od 1. 1. 2017 do 30. 4. 2017,a to minimálně v následujícím rozsahu, který se vztahuje též na všechny 
případné zápasy play off, předkola play off, případně play out : 
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na přední straně hráčského dresu „A“ teamu o velikosti 

min. 15 x 7 cm; 
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na zadní straně hráčské helmy o velikosti 5 x 5 cm; 
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na ledové ploše ve středním pásmu podél modré čáry 

– 2 pozice o velikosti 9 x 1,5 m; 
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na 1. vlně mantinelu v přímém pohledu TV kamer v rozsahu 

1 x 4 m;  
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na 1. vlně mantinelu v blízkosti hráčských lavic v rozsahu 

1 x 4 m;  
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na ochozu arény o rozsahu 4 x 2 m;  
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na 2 panelech formátu A0 v diváckých prostorech arény; 
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na plakátu „A“ mužstva - oficiální fotografie mužstva 

s kalendářem – reklamní prostor o velikosti 10 x 40cm;  
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na oficiálních internetových stránkách klubu – umístění 

reklamního banneru s odkazem na vlastní internetové stránky; 



 2 z 4 

•••• 1x využití reprezentačních prostorů VIP TERASY s kapacitou pro uspořádání vlastní klientské 
propagační nebo prezentační akce;   

•••• Klub se zavazuje poskytnout městu Pardubice na základě jeho objednávky reklamní a prezentační 
služby a to dle dodaných podkladů Klub se dále zavazuje městu Pardubice  k bezúplatnému 
poskytnutí práva vybrat a odměnit nejlepší hráče utkání ve dvou městem vybraných utkáních a předat 
jim ceny ihned po skončení zápasu přímo na ledové ploše; 

•••• Klub se zavazuje městu Pardubice k bezúplatnému poskytnutí možnosti využívat jakékoli vizuální 
i zvukové materiály z domácích extraligových utkání klubu pro vlastní reklamní účely;  

•••• Klub se zavazuje městu Pardubice k bezúplatnému poskytnutí možnosti prezentovat při extraligových 
utkáních na audiovizuálním zařízení - multifunkční obrazovce umístěné nad ledovou plochou  

- konání významných kulturních nebo společenských akcí, 
- služby nabízené městem Pardubice, resp. jím zřízenými či založenými právnickými osobami, 
a to vše ve standardním časovém rozsahu, tzn. v rozsahu minimálně shodném nebo obdobném 
jako u ostatních sponzorských firem; 

• Klub se zavazuje městu Pardubice k bezúplatnému zajištění reklamní prezentace města Pardubice na 
oficiálních internetových stránkách klubu v partnerské sekci; 

• Klub se zavazuje městu Pardubice k bezúplatnému zajištění  prezentace města Pardubice na tabuli 
obchodních partnerů v prostorách pro zástupce  médií a ve VIP prostorách klubu. 
 

2. Pro případ, že Klub poruší jakýkoliv svůj závazek zakotvený v čl. II. této smlouvy, zavazuje se Klub 
zaplatit městu Pardubice smluvní pokutu ve výši 2.500,-Kč za každý den, kdy bude Klub v prodlení 
s řádným plněním svého závazku. V případě, že Klub bude v prodlení s řádným plněním svého závazku i 
15 dní po té, co ho k nápravě vyzvalo město Pardubice, může město Pardubice od této smlouvy odstoupit.  
 
3. Klub a město Pardubice se dohodly na odměně za poskytování reklamních služeb tak, že reklamní 
plnění bude oceněno na základě aktuálně platného ceníku za každé jednotlivé období prvních 4 měsíců 
příslušného roku, jež je definováno v čl. II., odst. 1., pod body A, B, C, D této smlouvy, a v rozsahu, jenž 
je v tomto článku definován jako minimální, avšak v maximálně přípustné výši, jež činí:     
     a) 2.600.000,-  Kč bez DPH 
     b)    546.000,- Kč 21% DPH 
     Celkem 3.146.000,- Kč včetně DPH. 
 Tato odměna bude vyúčtována na základě vystaveného daňového dokladu - faktury se zdanitelným 
plněním dne 31. 1. příslušného roku.  
 
4. Klub se zavazuje pohledávku vzniklou na základě fakturace plnění dle této smlouvy postoupit 
společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. a to na základě písemné smlouvy o postoupení této 
pohledávky a to nejpozději ke dni splatnosti závazku dle této smlouvy. Při nedodržení tohoto závazku je 
město Pardubice oprávněno od této smlouvy odstoupit. 

  

III. /  Rámcové podmínky poskytování reklamních služeb v období květen až prosinec 
1. Klub se zavazuje poskytnout městu Pardubice reklamní a prezentační služby dle odsouhlasených 
podkladů, vždy na základě samostatné reklamní smlouvy schválené radou města a uzavřené na tato 
jednotlivá samostatná období:  
E /  od 1. 5. 2014 do 31. 12. 2014,  
F/ od 1. 5. 2015 do 31. 12. 2015, 
G /  od 1. 5. 2016 do 31. 12. 2016, 
H /  od 1. 5. 2017 do 31. 12. 2017, 
a to minimálně v následujícím rozsahu:  
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na přední straně hráčského dresu „A“ teamu o velikosti 

min. 15 x 7 cm; 
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na zadní straně hráčské helmy o velikosti 5 x 5 cm; 
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na ledové ploše ve středním pásmu podél modré čáry 

– 2 pozice o velikosti 9 x 1,5 m; 



 3 z 4 

•••• Reklamní prezentace města Pardubice na 1. vlně mantinelu v přímém pohledu TV kamer v rozsahu 
1 x 4 m;  

•••• Reklamní prezentace města Pardubice na 1. vlně mantinelu v blízkosti hráčských lavic v rozsahu 
1 x 4 m;  

•••• Reklamní prezentace města Pardubice na ochozu arény o rozsahu 4 x 2 m;  
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na 2 panelech formátu A0 v diváckých prostorech arény; 
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na plakátu „A“ mužstva - oficiální fotografie mužstva 

s kalendářem – reklamní prostor o velikosti 10 x 40cm;  
•••• Reklamní prezentace města Pardubice na oficiálních internetových stránkách klubu – umístění 

reklamního banneru s odkazem na vlastní internetové stránky; 
•••• 1x využití reprezentačních prostorů VIP TERASY s kapacitou pro uspořádání vlastní klientské 

propagační nebo prezentační akce;   
•••• Klub se zavazuje poskytnout městu Pardubice na základě jeho objednávky reklamní a prezentační 

služby a to dle dodaných podkladů Klub se dále zavazuje městu Pardubice  k bezúplatnému 
poskytnutí práva vybrat a odměnit nejlepší hráče utkání ve dvou městem vybraných utkáních a předat 
jim ceny ihned po skončení zápasu přímo na ledové ploše; 

•••• Klub se zavazuje městu Pardubice k bezúplatnému poskytnutí možnosti využívat jakékoli vizuální 
i zvukové materiály z domácích extraligových utkání klubu pro vlastní reklamní účely;  

•••• Klub se zavazuje městu Pardubice k bezúplatnému poskytnutí možnosti prezentovat při extraligových 
utkáních na audiovizuálním zařízení -  multifunkční obrazovce umístěné nad ledovou plochou  

- konání významných kulturních nebo společenských akcí, 
- služby nabízené městem Pardubice, resp. jím zřízenými či založenými právnickými osobami, 
a to vše ve standardním časovém rozsahu, tzn. v rozsahu minimálně shodném nebo obdobném 
jako u ostatních sponzorských firem; 

•••• Klub se zavazuje městu Pardubice k bezúplatnému zajištění  prezentace města Pardubice na tabuli 
obchodních partnerů v prostorách pro zástupce  médií a ve VIP prostorách klubu. 

 
2.   Pro případ, že Klub poruší jakýkoliv svůj závazek zakotvený v čl. III. této smlouvy, zavazuje se Klub 
      zaplatit městu Pardubice smluvní pokutu ve výši 2.500,-Kč za každý den, kdy bude Klub v prodlení 
      s řádným plněním svého závazku. V případě, že Klub bude v prodlení s řádným plněním svého 

            závazku i 15 dní po té, co ho k nápravě vyzvalo město Pardubice, může město Pardubice od této 
      smlouvy odstoupit.  

 
3. Klub a město Pardubice se dohodly na odměně za poskytování reklamních služeb tak, že reklamní 

plnění bude oceněno na základě aktuálně platného ceníku za každé období příslušného roku, jež je 
definováné v čl. III., odst. 1., pod body E, F, G, H této smlouvy a v rozsahu, jenž je v tomto článku 
definován jako minimální, avšak v maximálně přípustné výši, jež činí:    

     a) 1.400.000,-  Kč bez DPH 
     b)    294.000,- Kč 21% DPH 
     Celkem 1.694.000,- Kč včetně DPH. 
    Tato odměna bude vyúčtována na základě vystaveného daňového dokladu - faktury se zdanitelným 
    plněním dne 30. 9. příslušného roku.  
 
4. Klub se zavazuje pohledávku vzniklou na základě fakturace plnění dle této smlouvy postoupit 
společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. a to na základě smlouvy o postoupení této pohledávky a to 
nejpozději ke dni splatnosti závazku dle této smlouvy. Při nedodržení tohoto závazku je město Pardubice 
oprávněno od této smlouvy odstoupit. 

 
IV. 

Ostatní ujednání 
1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017. Reklamní a prezentační služby ve 

smyslu čl. II a III této smlouvy se klub zavazuje poskytnout ve všech zápasech ELH hraných „A“ 
mužstvem klubu na domácím hřišti u propagace na dresu pak při všech zápasech ELH, vyjma všech 



 4 z 4 

přátelských, pohárových utkání a turnajů (domácích i zahraničních) a jednoho domácího utkání 
hraného k významné příležitosti. Pro potřeby této smlouvy se termínem ELH rozumí nejvyšší soutěž 
v ledním hokeji mužů v České republice.  

2. Město Pardubice se zavazuje spolupracovat s klubem v rozsahu definovaném v této 4leté rámcové 
reklamní smlouvě výhradně za podmínky účasti klubu v ELH ČR (v nejvyšší hokejové soutěži v ČR), 
tzn., že např. v případě sestupu klubu z nejvyšší hokejové soutěže nebudou pro následující hokejovou 
sezonu, tj. pro období od 1.5. do 31.12 příslušného roku a pro období od 1.1. do 30.4. následujícího 
roku, uzavřeny mezi městem a klubem dvě samostatné reklamní smlouvy.      

3. V případě změny sazby DPH nebo dalších legislativních změn s dopadem na smluvní ustanovení 
se zavazují strany upravit smluvní vztahy vždy v souladu s platnou legislativou.  

4. Na základě požadavku města Pardubice se klub zavazuje závazně nabídnout poskytnutí městem 
specifikované části reklamního plnění uvedeného v bodech II. nebo III. pro dané období společnosti 
s majoritním obchodním podílem města, a to dle požadavku města (např. Dopravní podnik města 
Pardubic a.s., Služby města Pardubic a.s., EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s.) případně společnosti,  
u které je město Pardubice zakladatelem nebo zřizovatelem (např. PAP PARDUBICE o.p.s.), a to za 
stejných podmínek, za jakých bude klub povinen reklamní služby poskytovat městu Pardubice dle této 
rámcové smlouvy. V případě uzavření reklamní smlouvy mezi klubem a společností dle tohoto 
odstavce, uhradí odměnu za poskytnuté reklamní služby klubu nikoliv město Pardubice, ale tato 
společnost. V tomto smyslu bude o příslušnou částku odpovídající odměně hrazenou společností 
ponížena částka fakturovaná městu Pardubice dle čl. II/3 a III/3 této smlouvy. 

5. V případě výslovného požadavku města Pardubice na použití nadstandardní techniky při výrobě 
reklamní signalizace, se obě smluvní strany dohodly, že náklady spojené s výrobou reklamní 
signalizace uhradí město Pardubice.      

6. Klub nezodpovídá za obsahové a výtvarné řešení grafických reklam z hlediska zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, nese pouze zodpovědnost za kvalitu jeho provedení a řádného umístění. 

7. Finanční pokrytí prostředků uvedených v článku II. odstavci 1., písm. A/ této smlouvy bylo 
odsouhlaseno usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 1604Z/2013 ze dne 17. 12. 2013 (schválení  
rozpočtu na r. 2014), znění reklamní smlouvy na období od 1.1.2014 do 30. 4. 2014 bylo schváleno  
usnesením rady č. 5567/2013 ze dne 17. 12. 2013.   

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její změny 
a doplňky lze provést jen písemným dodatkem oboustranně odsouhlaseným. 

9. Smlouva je uzavírána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

10. Na právní poměry touto smlouvou založené, ale jí výslovně neupravené, vztahují se podpůrně 
příslušná ustanovení zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník. 

11. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší jakýkoliv závazek uvedený v této smlouvě 
a v přiměřené lhůtě max. 10 pracovních dnů od doručení výzvy druhé strany nedojde k nápravě 
porušovaného závazku, může druhá smluvní strana tuto smlouvu vypovědět s 15 denní výpovědní 
lhůtou, která počne běžet následující den poté, kdy tato výpověď byla doručena smluvní straně."      

 

V Pardubicích dne  
 
 
…....................................................                ...................................................... 

Mgr. Ondřej Šebek         MUDr. Štěpánka Fraňková       
           generální manažer                    primátorka města                                                                      
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.                    
 
 
.......….........................................       

Roman Šmidberský 
         předseda představenstva   
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  



Stránka 1 z 2 
 

 

Příloha č. 2, dodatku č. 2 akcionářské smlouvy ze dne 12.5.2008 mezi městem a R. Šmidberským 

 

AKCIONÁ ŘSKÁ SMLOUVA 
uzavřená mezi: 

 
 

(1) Statutární město Pardubice, IČ: 274046, 
se sídlem Pardubice I, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 21, 
zastoupené primátorkou MUDr. Štěpánkou Fraňkovou, (dále jen „Město Pardubice”)  

a 
  
(2) ******  
a 
(3) ******  
 
Preambule 
Město Pardubice, ******  ,****** (dále též jako „akcionáři“) mají, s ohledem na záměr uzavření Dodatku 
č. 2 mezi Městem Pardubice a ****** k akcionářské smlouvě ze dne 12. května 2008 (dále jen „Dodatek 
2“), zájem uzavřít tuto akcionářskou smlouvu (dále jen "Akcionářská smlouva") týkající se výkonu 
akcionářských práv a některých podmínek společné vzájemné spolupráce zásadních pro stabilitu a 
prosperitu společnosti HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s., IČ: 601 12 476, se sídlem Pardubice, zapsaná v 
obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 1078 (dále jen „Společnost“), 
kterou se k níže uvedené části závazků ujednaných mezi Městem Pardubice 
a ****** v Dodatku 2 připojuje i pan ******  

 
 
VZHLEDEM KE SHORA UVEDENÉMU, se Strany dohodly na uzavření Akcionářské smlouvy 
tohoto znění: 
1. Za účelem posílení ekonomické stability Společnosti a její schopnost pokrývat z budoucích zisků 

kumulované ztráty a za účelem posílení dlouhodobé stability smluvních vztahů Společnosti 
týkajících se užívání ČEZ ARÉNY se zavazují smluvní strany postupovat takto:  

a) na nejbližší mimořádné valné hromadě společnosti zajistí smluvní strany svým hlasováním  
     zvýšení základního kapitálu společnosti o částku Kč 5,000.000,- (pět milionů korun  
     českých) a zároveň se zavazují maximálně využít svého práva k úpisu nových akcií dle 
     jejich akciových podílů a postupovat tak, aby byl proces zvýšení základního kapitálu 
     dokončen k 30. 4. 2014, nejpozději však k 30. 5. 2014.   
 
b) v případě prodlení s uhrazení částky uvedené v odstavci 1a) tohoto článku jednou ze smluvních 

stran, náleží každé z dalších smluvních stran sankční úrok z prodlení ve výši 5 % p.a.,  
z částky vypočtené jako součin akciového podílu akcionáře v % (zaokr. na 2 des. místa) 
a částky celkového zvýšení základního kapitálu v daném roce vypočtené v souladu 
s odstavcem 1.a) pro dlužnou smluvní stranu. Uhrazením sankčních úroků nezaniká u 
poškozené smluvní strany případný nárok na náhradu škody, která byla způsobena porušením 
ustanovení tohoto článku s tím, že za poškozeného lze vedle druhé smluvní strany považovat 
zejména též společnost HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s., 

 
c) pan ******  se zavazuje prostřednictvím svého postavení majoritního akcionáře postupovat 

tak, aby prostředky získané Společností ze zvýšení základního kapitálu mohly být zcela 
použity na úhradu závazků Společnosti vůči RFP vzniklých z titulu fakturací za užívání ČEZ 
ARÉNY v období r. 2013.   

 
 
 

 
2. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší jakýkoliv závazek uvedený v této smlouvě 

a v přiměřené lhůtě max. 20 pracovních dnů od doručení výzvy druhé strany nedojde k nápravě 



Stránka 2 z 2 
 

porušovaného závazku, může jakákoliv z ostatních smluvních stran Akcionářskou smlouvu vypovědět 
s 15 denní výpovědní lhůtou, která počne běžet následující den poté, kdy tato výpověď 
byla doručena poslední ze smluvních stran této smlouvy. 
 

3. Akcionářská smlouva se uzavírá v souladu s termíny a lhůtami spojenými se zvyšováním základního 
kapitálu dne odstavce 1. této Smlouvy na dobu určitou a to do 31. 12. 2014.   

 
 
 

Závěrečná ustanovení  
1. Akcionářská smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  
2. Akcionářská smlouva se podepisuje ve třech stejnopisech v českém jazyce, pro každou smluvní 

stranu jeden. 
3. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené Akcionářskou smlouvou, jež nejsou 

v Akcionářské smlouvě výslovně řešeny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
 
 

NA DŮKAZ ČEHOŽ  Strany uzavřely tuto AKCIONÁŘSKOU SMLOUVU  ............................. 
 
 
 
V Pardubicích dne ..........................   
 
 
 
 
 
 
_____________________   _________________        ______________ 
Statutární město Pardubice   ******      ******  
MUDr. Štěpánka Fraňková, primátorka     
 


	6020_I
	6020_II
	6020_III

